

Строительная компания " Строимдом "

Смета на материал

Строительство дома из пеноблоков с облицовкой кирпичом проект №				
Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Сумма
ФУНДАМЕНТ (цокольный этаж)	1,00			
песок	12,00	м3	1000	12.000,00
арматура d-10 А-3	1944,00	м.п	51	99.144,00
арматура d-14 А-3	1278,00	м.п	65	83.070,00
проволока вязальная d-3	60,00	кг	70	4.200,00
проволока вязальная d-1,2	49,00	кг	70	3.430,00
Экструзионный пенополистирол техниколь XPS 30-250 СТАНДАРТ 1180x580x50мм (уп.8листов)	7,00	уп	1300	9.100,00
доска обрешная 25x150мм	2,43	м3	7500	18.225,00
доска обрешная 50x100мм	1,80	м3	7500	13.500,00
труба асбестоцементная d-100 (4м)	3,00	шт	500	1.500,00
бетон М-300	84,00	м3	4500	378.000,00
кирпич строительный М-150 (цоколь)	1,02	м3	5300	5.406,00
ПЕРЕКРЫТИЯ	1,00			0,00
плиты перекрытия ПК	151,57	м2	1600	242.512,00
Кран для монтажа плит ПК	2,00	шт	20000	40.000,00
цемент М-500 (50кг)	35,00	меш	290	10.150,00
песок	7,00	м3	1000	7.000,00
Бетон М-300	5,00	м3	4500	22.500,00
арматура d-14 А-3	492,00	м.п	45	22.140,00
проволока вязальная d-1,2	8,00	кг	70	560,00
Керамзит фракция 20-40	2,00	м3	1300	2.600,00
плёнка полиэтиленовая 200мкм	30,00	м2	50	1.500,00
Бетононасос (смена)	1,00	шт	20000	20.000,00
доска обрешная 50x150мм	1,71	м3	6500	11.115,00
Фанера 1525x1525x20мм	8,00	шт	1200	9.600,00
Щебень ф-20-40	2,00	м3	2300	4.600,00
гидростеклоизол ХПП (холст) 8,5 м2	39,00	шт	450	17.550,00
Праймер (10кг)	1,00	шт	1100	1.100,00
АРМОПОЯС	1,00			0,00
бетон М-300	5,00	м3	4500	22.500,00
арматура d-10 А-3	144,00	м.п	51	7.344,00
арматура d-14 А-3	420,00	м.п	65	27.300,00
проволока вязальная d-1,2	9,00	кг	70	630,00
цемент М-500 (50кг)	20,00	меш	290	5.800,00
песок	2,00	м3	1000	2.000,00
щебень ф-20-40	2,00	м3	2300	4.600,00
брус нестроганный 200x200мм	1,20	м3	6500	7.800,00
Бетононасос (смена)	1,00	шт	20000	20.000,00
СТЕНЫ (ПЕРЕГОРОДКИ)	1,00			0,00
блок газосиликатный 600x375x250мм d-500	75,40	м3	3800	286.520,00
блок газосиликатный 600x200x250мм d-500	10,40	м3	3800	39.520,00
блок газосиликатный 600x100x250мм d-500	3,90	м3	3800	14.820,00
Кран для разгрузки блоков и кирпича	1,00	смена	15000	15.000,00
кирпич строительный М-150 250x120x65	0,00	м3	5300	0,00
кирпич облицовочный 250x120x65	0,00	шт	15	0,00
Гибкая связь Bever в кладочные швы Well-L	1250,00	шт	8,15	10.187,50
цемент М-500 (50кг)	210,00	меш	290	60.900,00
песок	28,00	м3	1000	28.000,00
Клей для пеноблоков (25кг)	95,00	шт	240	22.800,00
армированная сетка 50x50мм	215,00	м2	60	12.900,00
арматура d-10 А-3	102,00	м.п	51	5.202,00
арматура d-14 А-3	144,00	м.п	65	9.360,00
проволока вязальная d-1,2	4,00	кг	70	280,00
щебень ф-20-40	3,00	м3	2300	6.900,00
Труба стальная 80мм	5,60	м.п.	360	2.016,00
Уголок стальной 75X100мм	29,00	м	350	10.150,00
КРОВЛЯ				0,00

доска обрешная 25x150мм	4,77	м3	6500	31.005,00
доска обрешная 50x150мм	6,66	м3	6500	43.290,00
брусok 50x50x3000мм	110,00	шт	100	11.000,00
изоспан В (70м2)	4,00	шт	1200	4.800,00
TYVEK (мембрана 70м2)	4,00	шт	4500	18.000,00
утеплитель ROCKWOOL Лайт Баттс	16,20	м3	1800	29.160,00
металлочерепица MERA 0,45мм (Швеция)	221,00	м2	350	77.350,00
ветрозащитная планка 100x110x2000мм	7,00	шт	380	2.660,00
ендова(нижняя) 300x300x2000мм (1,8м)	5,00	шт	780	3.900,00
ендова (верхняя) 140x140x2000мм (1,8м)	5,00	шт	400	2.000,00
капельник 70x120x2000мм (1,8м)	22,00	шт	300	6.600,00
конёк угловой 150x150x2000мм (1,8м)	25,00	шт	400	10.000,00
уплотнительный канат (конёк) 1м	90,00	шт	70	6.300,00
Пристенная планка PP.01, L=2 м	3,00	шт	600	1.800,00
Саморезы для металлочерепицы уп. 250шт	8,00	уп	600	4.800,00
Краска -спрей 0,3л	1,00	шт	500	500,00
огнебиозащитный раствор (500 гр/м2)	85,00	литр	55	4.675,00
ПОДШИВ СВСОВ КРОВЛИ				0,00
доска обрешная 25x150мм	0,54	м3	6500	3.510,00
ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА 125x87мм				0,00
Желоб - 3 м	11,00	шт	880	9.680,00
Труба - 1 м	3,00	шт	539	1.617,00
Труба - 3 м	6,00	шт	1188	7.128,00
Угол желоба внутренний	2,00	шт	955	1.910,00
Угол желоба внешний135гр	4,00	шт	1435	5.740,00
Заглушка желоба универсальная	4,00	шт	120	480,00
Замок на желоб	5,00	шт	182	910,00
Карнизные крюки длинные	70,00	шт	157	10.990,00
Колено	6,00	шт	362	2.172,00
Отвод (нижнее колено)	3,00	шт	456	1.368,00
Выход из желоба	3,00	шт	341	1.023,00
Крепление труб на дерево	21,00	шт	140	2.940,00
Герметик Sika, универс. (серый), 300 мл	1,00	шт	300	300,00
Краска 1л	1,00	шт	600	600,00
Расходные материалы, крепеж (саморезы, гвозди, анкера, уголки, скобы, цепи для бензопил, отрезные круги и т.д.)	1,00		20000	20.000,00
Итого:				1.991.239,50

Каждая смета просчитывается индивидуально для заказчика.